ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№ 2250 от 27 марта 2017 года
Принято на 79-й сессии
Псковской городской Думы
5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы
от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков»

В целях приведения действующего Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» в соответствие с положениями
Федерального закона от 03.07.2016 № 345-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 7 и 10 Федерального закона «О приостановлении действий отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федерального закона от 30.11.2016 № 409-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»; Федерального закона от 28.12.2016 № 466-ФЗ «О внесении изменений в статьи 78.1 и 242.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков», Псковская городская Дума

Псковская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
1) в абзаце девятнадцатом статьи 4 слова «без установления направлений и условий их использования» исключить;
2) абзац первый пункта 3 статьи 23 после слова «должны» дополнить словами «соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и»;
3) в статье 24:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление предусмотренных настоящим пунктом субсидий  осуществляется в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидии, заключаемыми между органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя, и бюджетными или автономными учреждениями.»;
б) в абзаце втором пункта 2 слова «Указанный порядок должен» заменить словами «Указанные муниципальные правовые акты должны
соответствовать общим требованиям, установленным Правительством Российской Федерации, и»;
4) пункт 4 статьи 27 дополнить словами «, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи»;
5) в статье 48:
а) в пункте 3 слова «Федеральная служба финансово-бюджетного надзора осуществляет» заменить словами «Федеральное казначейство проводит», слова «Федеральной службой финансово-бюджетного надзора» заменить словами «Федеральным казначейством»;
б) в абзаце втором  пункта 4 слова «Федеральной службой финансово-бюджетного надзора» заменить словами «Федеральным казначейством»;
6) абзац второй пункта 5 статьи 88 исключить;
7) в статье 99.1:
а) наименование дополнить словами «при санкционировании операций»;
б) абзац первый пункта 1 после слов «финансового контроля» дополнить словами «при санкционировании операций»;
в) пункт 2 признать утратившим силу;
8) абзац первый пункта 3 статьи 99.2 дополнить словами «, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова							    И.Н. Цецерский